臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1643   日期：2014-08-22
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Adriblastina (TACE) #*
inj 10 mg,5 ml
(Doxorubicin)

545 PFIZER 因應 TACE
(Transcatheter
Arterial
Chemoembolization)
專用藥品，限放射線

部醫師開立處方

Antineoplastic
agent, antibiotic
(anthracyclin),
topoisomerase II
inhibitor

1.高警訊藥品
2.本院另有處方檔
  Adriblastina #* inj 10
  mg,5 ml

2

Crestor FC * tab 5 mg
28’s/bx
(Rosuvastatin)

24.1 IPR
PHARMA
CEUTICA
LS

暫停採購 HMG-CoA
reductase
inhibitor

替代用藥：
Crestor FC * tab 10 mg

3

Omezol lyo-inj 40 mg
(Omeprazole)

138 生達 暫停採購 Proton pump
inhibitor

替代用藥：
1.Pantoloc iv inj 40 mg
2.Nexium powder for iv

inj 40 mg
3.Zantac inj 25 mg/ml 2

ml

4

Penicillin V tab 400KU
(Phenoxymethylpenicill
in)

1.78 中化 廠商停產 Penicillin 替代用藥：
1. Amolin powder for oral

* susp 50 mg/ml 60 ml
2.Supercillin cap 250 mg
3. Ampicillin cap 500 mg

5

Opsumit FC tab 10 mg
30’s/bx
(Macitentan)

3784 PATHEON 心臟內科專案進口罕

見疾病用藥
Endothelin
receptor
antagonist

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)